GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Reitero Indicação do dia 16 de setembro 2024 a

Secretaria de Mobilidade e Serviço Urbano que

providencie lixeiras para serem distribuídas em

Santa Helena no Balneário de Iriri nesta cidade de

Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviço Urbano, Sr. Robson Lorencini, que promova lixeiras

para serem colocadas em Santa Helena no Balneário de Iriri nesse município de

Anchieta/ES.

As lixeiras em questão são muito utilizadas e visa incentivar os usuários a descartarem

seus resíduos de maneira adequada, ajudando a manter as áreas públicas limpas e livres

de lixo espalhado pelo chão.

O lixo espalhado pode atrair pragas e vetores de doenças, representando riscos para a

saúde pública e manter a presença de lixeiras ajuda a prevenir esses problemas. É uma

medida simples, mas eficaz para promover a limpeza urbana, melhorar a qualidade de

vida da comunidade e preservar o meio ambiente.

Aguardando as lixeiras para o local público venho solicitar que seja o mais rápido possível

providenciado.

Plenário Urias Simões dos Santos, 24 outubro de 2025.

                                                   TEREZA VIZZONI MEZADRI

      Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003400380031003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 24/10/2025 11:52

Checksum: 069501DAA966F55F940542C5D215BDF0586F48C68A2DD165EFC52C8B45DACD8B

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.